

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 6/2016 - TP**

Processo Administrativo: 38/2016  
Processo de Licitação: 38/2016  
Data do Processo: 08/06/2016

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 38/2016  
b ) Licitação Nr.: 6/2016-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 08/07/2016  
e ) Data da Adjudicação: 08/07/2016 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para construção da 1ª etapa do Centro de Eventos com área de 610,55 m2 a ser construído na Linha Santa Maria, interior do município conforme Proposta Transferência n. 17895 , Programa Transferência n. 2016006002 e Convênio a ser celebrado entre o Estado de SC através da SDR de São Lourenço do Oeste e o município de São Bernardino.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	

**CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)**

1	PLACA DE OBRA- PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA (2.00X1,50)M	M2	4	-	90,00	360,00
2	LOCAÇÃO DA OBRA POR M² CONSTRUÍDO	M2	610,55	-	2,00	1.221,10
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M	M3	15,9	-	51,39	817,10
4	CALICE PRÉ MOLDADO EM CONCRETO DEVIDAMENTE CHUMBADO	Und	14	-	500,00	7.000,00
5	CONCRETO - FCK= 30 MPA	M3	9,58	-	1.067,20	10.223,78
6	REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE SOLO	M3	4,62	-	45,01	207,95
7	PILAR PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 25X50CM H=4,50M	M3	6,3	-	1.976,24	12.450,31
8	Estrutura metálica atirantada/contraventada/terciada/pintura	M2	636,12	-	49,91	31.748,75
9	TELHAS EM CHAPA DE AÇO ZINCADO ONDULADO 0,50MM, DEVIDAMENTE FIXADA	M2	647,42	-	32,83	21.254,80
10	TELHA TRANSLÚCIDA EM FIBRA DE VIDRO ONDULADA E=6MM INCLUSO ACESSORIOS PARA FIXAÇÃO	M2	64,8	-	34,57	2.240,14
11	COBERTURA C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,50MM PARA OITÃO, INCLUSO ACESSÓRIOS P FIXAÇÃO	M2	28,28	-	43,94	1.242,62
12	ESTRUTURA SUPORTE DE FECHAMENTO PARA OITÃO	M2	28,28	-	80,00	2.262,40
13	Limpeza da obra	M2	610,55	-	1,96	1.196,68

**Total do Fornecedor: 92.225,63**

**Total Geral: 92.225,63**

São Bernardino, 8 de Julho de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 6/2016 - TP**

Processo Administrativo: 38/2016

Processo de Licitação: 38/2016

Data do Processo: 08/06/2016

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.017.4.4.90.00.00.00.00.00 (175) Saldo: 99.988,97

São Bernardino, 8 de Julho de 2016.

-----  
LEANDRO DA SILVA GALUPO  
Prefeito Municipal